
あけぼの旅館の新型コロナウイルス感染症拡大防止への取り組みについて 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、誠に有り難うございます。 

あけぼの旅館 では、お客様ならびに従業員の健康と安全を第一に考え安心してご利用いただ

けますよう、以下の対策を行っております。 

 

お客さまにはご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解ならびにご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

【館内の清掃・消毒・換気】 

・フロントやご朝食会場などの共用施設、多数が接触する共用箇所の定期的な清掃・消毒・換気

を行います。客室においても、ドアノブをはじめ備品等の清掃・消毒・換気を徹底いたします。 

・館内各所に手指消毒のための消毒液、除菌シートを設置いたします。 

・手洗い場にペーパータオルを設置いたします 

・玄関に空間除菌加湿器と空気清浄機を設置いたします 

・寝具類は都度除菌し、シーツ、枕カバーは毎回新しい物を使用いたします。 

 

【お客様に関して】 

・チェックイン時、全員の本人確認と検温の実施をしております。 

・共用スペースでのマスク着用、手洗い、手指消毒の協力依頼をしております。 

・お客様がご使用されるスリッパの消毒を徹底いたします。 

 

【館内の感染防止対策】 

・浴場などの共用施設について、利用の人数や時間の制限、十分なスペースの確保をいたします。 

・ご夕食、ご朝食会場は個室とし、お客様の密を防ぎ、十分なスペースを確保いたします。 

・お客様の安全を第一に考え、スタッフの出入りを最小限に抑えるため、チェックイン時あらか

じめお布団を敷いてお待ちいたしております。 

 

【従業員の対策】 

・従業員の出勤時の検温、日々の体調管理を行います。 

・就業中、マスクを着用いたします。 

 

【その他】 

・上記取り組み詳細情報（URL、画像など）を Go To トラベル事務局へ提供いたします。 


